
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 
 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2023/00072            DEL  14/11/2023 

 

OGGETTO :    LINEE DI INDIRIZZO AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO “NONNI SUPER SMART. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 14 del mese di novembre, alle ore 16:00 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 SMALDONE AVV. GIOVANNI LUCIO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 ABBATESCIANNI  Alessandra SI  12 PATRUNO Sig. Carlo NO 

2 AMBRUOSI  Virginia SI  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 

3 BATTISTA  Loredana SI  14 RELLA Sig. Giuseppe SI 

4 BONDANESE  Giuseppe SI  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo NO 



 

5 COLAPIETRO Sig. Matteo SI  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna SI 

6 DAMIANI Sig. Nicola SI  17 SANTERAMO  Vito NO 

7 DI PANTALEO Sig. Davide NO  18 SCANNICCHIO  Saverio NO 

8 FIORENTINI  Emanuela NO  19 SCHIRONE Sig. Luigi SI 

9 LISCO Sig. Giacinto SI  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe NO 

10 LOSITO Sig. Riccardo NO     

11 MONCADA  Vincenzo SI     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 12  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Davide Di Pantaleo Emanuela Fiorentini Riccardo Losito Carlo Patruno Pierpaolo Ruggiero Vito Santeramo 

Saverio Scannicchio Giuseppe Traversa  

 



 



 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “NONNI SUPER SMART”. 

 

Il Presidente del Municipio 2, Avv. Giovanni Lucio Smaldone, sulla base dell’istruttoria 

condotta dalla Direzione del Municipio 2, riferisce: 

  

PREMESSO che i Municipi, nell’ambito delle funzioni proprie, ai sensi dell’art. 53 del 
vigente regolamento sul decentramento amministrativo, nei limiti dell’ambito territoriale di 
riferimento, nel rispetto dei regolamenti e tenendo conto degli atti di programmazione 
comunale, ove esistenti, deliberano in materia di attività sociali, potendo quindi 
programmare, organizzare e promuovere, a tal scopo, progetti ed iniziative; 
 

OSSERVATO che la  Commissione Welfare del Municipio 2 ha predisposto delle linee 

d’indirizzo per la realizzazione del progetto “NONNI SUPER SMART”, rivolto alle persone 

anziani con età minima di 65 anni ed autosufficienti, di durata pari ad almeno n. 6 mesi 

consecutivi decorrenti dall’avvio delle attività e che dovrà prevedere una manifestazione 

pubblica finale; 

 

PRECISATO che il progetto suindicato prevede: 

a) la creazione di uno sportello informativo fisso presso la sede del Municipio e/o altra 
sede del Comune di Bari/Municipio 2, con orari di ricevimento prestabiliti. Gli utenti 
destinatari del servizio dovranno essere contestualmente registrati (nome, 
cognome, codice fiscale e residenza), autorizzando l’uso dei propri dati; 

b) la creazione di uno sportello itinerante per incontri individuali e/o di gruppo, presso 
almeno n. 5 sedi nei quartieri rientranti nel territorio del Municipio 2: Carrassi, San 
Pasquale, Picone, Poggiofranco, Mungivacca, ritenute idonee dalla Direzione del 
Municipio. Gli utenti destinatari del servizio dovranno essere contestualmente 
registrati dall’affidatario del progetto, autorizzando l’uso dei propri dati (nome, 
cognome, codice fiscale, residenza). Lo sportello itinerante dovrà organizzare 
incontri formativi richiesti da gruppi spontanei di persone adulte e/o anziane  (over 
65) in altre sedi ritenute idonee dalla Direzione del Municipio 2. 
Gli utenti destinatari del servizio dovranno essere contestualmente registrati 

dall’affidatario del progetto, autorizzando l’uso dei propri dati (nome, cognome, 

codice fiscale, residenza); 

Al riguardo, si considerino a titolo esemplificativo le seguenti sedi (non esclusive): 

- Centri Servizi Famiglie (San Pasquale, Carrassi, Mungivacca, Picone, 
Poggiofranco);  

- Centro ludico creativo GEA con sede in Viale Della Repubblica; 
- sedi associative dei soggetti aderenti alla Comunità Solidale del Municipio 2; 
- Biblioteca Municipio 2; 
- Università degli anziani e gruppi genitori presso le sedi scolastiche del Municipio 

2; 



 

- sedi di associazioni del Municipio 2; 
- centri di ascolto e parrocchie del Municipio 2; 
- centri sportivi del Municipio 2. 

Le attività saranno gratuite per la cittadinanza. 

 

DATO ATTO che per la realizzazione dell’evento in oggetto sarà necessario procedere 

all’individuazione di un soggetto aggiudicatario il quale dovrà provvedere alla massima 

divulgazione del servizio, mediante una conferenza stampa presso la Sala Giunta del 

Comune di Bari e/o la sede del Municipio 2, social network e sito internet del Comune di 

Bari – Municipio 2. 

L’aggiudicatario, altresì, dovrà provvedere ad informare persone adulte e anziane mediante 

depliant e/o volantini e/o locandine e/o banner da distribuire nei luoghi ricadenti sul 

territorio del Municipio 2 di massima aggregazione per le persone adulte anziane (over 

65), idonei per diffondere ed informare sul servizio municipale Sportello itinerante “Nonni 

Super Smart”, come ad esempio: 

- Centri Servizi Famiglie (San Pasquale, Carrassi, Mungivacca, Picone, 
Poggiofranco);  

- Centro ludico creativo GEA con sede in Viale Della Repubblica; 
- sedi associative dei soggetti aderenti alla Comunità Solidale del Municipio 2; 
- Biblioteca Municipio 2; 
- Università degli anziani e gruppi genitori presso le sedi scolastiche del Municipio 

2; 
- sedi di associazioni del Municipio 2; 
- centri di ascolto e parrocchie del Municipio 2; 
- centri sportivi del Municipio 2. 

 

CONSIDERATO che l’obiettivo alla base di tale progettualità è quello di coinvolgere, il più 

possibile, le persone adulte ed anziane del Municipio rispetto ai servizi erogati dal 

Municipio (assistenza sociosanitaria, attività culturale, attività ludica e ricreativa) mediante 

alfabetizzazione rivolta al web, all’accesso ai servizi mediante strumenti digitali e 

tecnologici (smartphone e tablet). In particolare: 

- aiutare e supportare le persone adulte ed anziane alla conoscenza dei siti web e 
dei processi telematici, della posta elettronica, alla pratica di accesso e di uso 
degli apparecchi digitali e tecnologici di comunicazione, alla comunicazione a 
mezzo di social network (facebook, instagram, whatsapp, ecc.), alla 
digitalizzazione dei servizi della P.A. (Spid, pagamenti PagoPA, ecc.) 

- favorire l’informazione e la conoscenza di nuovi strumenti d’accesso ai servizi 
socio sanitari comunali, pubblici e/o non pubblici, alla programmazione culturale 
della propria città, ad eventi e centri ludici/ricreativi, all’attività sportiva e 
comunque a tutti i servizi comunali con accesso con mailing, pec, Spid; 

- informare sui rischi di truffe telematiche; 
- perseguire il contrasto alla dipendenza del gioco online; 
- diffondere ed informare sulla mappa digitale dei servizi della Comunità Solidale 

del Municipio 2; 



 

- favorire la comunicazione con i propri familiari (figli, nipoti) per alleviare il senso 
di solitudine; 

- favorire la comunicazione con i propri familiari (figli, nipoti) in casi di urgenza 
connessi alla propria salute o ad altre problematiche quotidiane; 

 

ATTESO che per l’attuazione del progetto, dovranno tenersi degli incontri organizzativi  e 

di verifica tra il servizio socio educativo del Municipio 2 ed i soggetti coordinatori del 

progetto, nominati per conto del soggetto aggiudicatario e la Commissione Welfare del 

Municipio 2; 

Al termine delle attività, inoltre, l’aggiudicatario dovrà somministrare un questionario di 

gradimento agli utenti destinatari del progetto, da consegnare al Servizio socio-educativo 

del Municipio 2, unitamente ad un report  finale; 

 
PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto si prevede un costo complessivo di € 
10.354,48, comprensivo di costi per il personale, di gestione, per attrezzature, materiali e 
assicurazione; 
 
DATO ATTO che la spesa suindicata potrà essere finanziata dal Municipio, come di 
seguito esposto: 

- € 5.177,24 su bilancio 2023, cap. n. 14544, denominato “Trasferimenti per 
manifestazioni varie in favore di anziani del Municipio 2”; 

- € 5.177,24 su bilancio 2024, cap. n. 14544, denominato “Trasferimenti per 
manifestazioni varie in favore di anziani del Municipio 2 

 
RITENUTO che il progetto de quo è stato approvato all’unanimità dalla II Commissione 
ordinaria permanente, Welfare, come da verbale relativo alla seduta del 02.11.2023 agli 
atti; 
 

Per tutto quanto sopra, si rimette al Consiglio la proposta di che trattasi per le 

determinazioni da adottarsi in merito.   

 

Aperto il dibattito, come da resocontazione registrata a parte, interviene il 

Consigliere Damiani, chiuso il dibattito il Presidente pone in votazione la 

proposta di deliberazione. 

 

 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE   

 

UDITA la relazione del Presidente e vista la proposta redatta dall’ufficio; 

VISTO il vigente Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo dei Municipi; 

VISTO il D. Lgv. n. 267/2000; 



 

VISTO il parere favorevole della II Commissione Municipale Permanente, come in atti; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 sulla proposta di deliberazione 

di che trattasi è stato omesso il parere di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del 

Municipio, trattandosi di atti istruttori non provvedimentali; 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione  del  presente 

provvedimento non comporta alcun impegno di spesa o accertamento di entrata; 

DATO ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di conflitto di 

interesse; 

RITENUTO di aderire alla proposta progettuale di attuazione dell’iniziativa; 

 

 

  Con:  

n. 12 VOTI FAVOREVOLI  

n. 1 VOTO ASTENUTO (Colapietro) 

Espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente 

 

DELIBERA 

1. - DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa esplicitate e qui integralmente 

richiamate, le linee di indirizzo relative alla realizzazione del progetto “NONNI 

SUPER SMART”ù, che si sostanzierà in una serie di sportelli informativi ed itineranti 

da realizzare sul territorio del Municipio 2 e rivolti agli adulti ed anziani di età 

minima pari a 65 anni ed autosufficienti, al fine di consentire agli stessi la cosidetta 

alfabetizzazione al web, così consentendo un più agevole accesso ai servizi 

telematici e l’utilizzo degli strumenti digitali funzionali all’erogazione dei servizi a 

loro rivolti e, altresì, alla concessione di un finanziamento per una somma pari ad € 

10.354,48, da reperire sui bilanci 2023 e 2024, sul capitolo n. 14544, denominato 

“Trasferimenti per manifestazioni varie in favore di anziani del Municipio 2”; 

 

2.  DI DARE MANDATO alla Direzione del  Municipio 2 di adottare gli atti 

amministrativi esecutivi del presente deliberato. 

 

 

IL CONSIGLIO   MUNICIPALE  

 

aderendo alla suddetta proposta,    



 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

D E L I B E R A 

 

RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 del 

D.to Lgs. 267/00.    

 

 



 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “NONNI SUPER SMART”. 

 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                     IMMEDIATA ESECUTIVITA’                     

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  X 

BONDANESE X  

COLAPIETRO X  

DAMIANI X  

DI PANTALEO = 

FIORENTINI =  

LISCO X  

LOSITO =  

MONCADA X  

PATRUNO =  

PUTIGNANO X  

RELLA X  



 

RUGGIERO =  

SALEMMI X  

SANTERAMO =  

SCANNICCHIO = 

SCHIRONE X 

TRAVERSA =  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 12 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “NONNI SUPER SMART”. 

 

 

       

 
ESITO VOTAZIONE 

IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 
      

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 



 

 

APPROVA 



 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “NONNI SUPER SMART”. 

 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                                

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  X 

BONDANESE X  

COLAPIETRO X  

DAMIANI X  

DI PANTALEO = 

FIORENTINI =  

LISCO X  

LOSITO =  

MONCADA X  

PATRUNO =  

PUTIGNANO X  

RELLA X  



 

RUGGIERO =  

SALEMMI X  

SANTERAMO =  

SCANNICCHIO = 

SCHIRONE X 

TRAVERSA =  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 12 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “NONNI SUPER SMART”. 

 

 

       

 
          ESITO VOTAZIONE 
      

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con:  
n. 12 VOTI FAVOREVOLI  
n. 1 VOTO ASTENUTO (Colapietro) 



 

Espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente 
 
 

APPROVA 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 14 novembre 

2023 

 

Passiamo al punto numero 5 dell'ordine del giorno 

originario, si tratta delle linee di indirizzo avente ad 

oggetto la realizzazione del progetto “Nonni super smart”. 

La Commissione Welfare del Municipio 2, ha predisposto 

delle linee di indirizzo per la realizzazione di questo 

progetto denominato “Nonni super Smart”, rivolto alle 

persone anziane con età minima di 65 anni e autosufficienti 

per la durata di almeno sei mesi consecutivi, decorrenti 

dall'avvio delle attività che dovrà prevedere una 

manifestazione pubblica finale. Il progetto prevede la 

creazione di uno sportello informativo fisso, presso la 

sede del Municipio o altra sede del Comune di Bari, 

Municipio 2 con orari di ricevimento prestabiliti. Gli 

utenti destinatari del servizio dovranno essere 

contestualmente registrati autorizzando l'uso dei propri 

dati. B, creazione di uno sportello itinerante per incontri 

individuali o di gruppo, presso almeno cinque sedi dei 

quartieri rientrati nel territorio del Municipio 2. Gli 

utenti destinatari del servizio, dovranno essere 

contestualmente registrati e autorizzare l'uso dei propri 

dati, lo sportello itinerante dovrà organizzare incontri 

formativi, richiesti da gruppi spontanei di persone adulte 

o anziane over 65 anche in altre sedi, ritenute idonee gli 

utenti destinatari del servizio dovranno essere 

contestualmente registrati e autorizzare l'uso dei propri 

dati. Per la realizzazione dell'evento in oggetto, sarà 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 14 novembre 

2023 

 
necessario procedere all'individuazione di un soggetto 

aggiudicatario, il quale dovrà provvedere alla massima 

divulgazione del servizio mediante conferenza stampa, 

presso la sala Giunta del Comune, della sede del Municipio 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 14 novembre 

2023 

 
2 social network, e sito Internet del Comune di Bari. Dovrà 

anche provvedere a informare persone adulte e anziane 

mediante depliant e volantini, locandine o banner da 

distribuire nei luoghi ricadenti sul territorio del 

Municipio 2 di massima aggregazione per le persone adulte 

anziane. L'obiettivo alla base di tale progettualità è 

quello di coinvolgere il più possibile le persone adulte e 

anziane del Municipio rispetto ai servizi erogati dallo 

stesso Municipio, mediante alfabetizzazione rivolta al web, 

all'accesso ai servizi mediante strumenti digitali e 

tecnologici. Per l'attuazione del progetto dovranno tenersi 

incontri organizzativi e di verifica tra il servizio socio- 

educativo del Municipio 2 e soggetti coordinatore del 

progetto nominati per conto del soggetto aggiudicatario e 

la Commissione Welfare del Municipio 2. Al termine delle 

attività l'aggiudicatario dovrà somministrare un 

questionario di gradimento agli utenti destinatari del 

progetto, da consegnare poi al servizio socio-educativo del 

Municipio 2, unitamente a un report finale. Per tale 

progetto è previsto un costo complessivo di 10.354,48 

comprensivo di costi per personale e gestione attrezzature 

materiali e assicurazione. Dichiaro aperta la discussione. 

Ci sono interventi? Consigliere Damiani. 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 14 novembre 

2023 

 
Consigliere Damiani 

 

Grazie Presidente, Nicola Damiani gruppo PD. 

 

 

(Intervento svolto lontano dal microfono) 

 

Consigliere Damiani 

 

La Commissione Welfare propone questi..., Nicola Damiani. 

Partito Democratico. La Commissione Welfare presenta queste 

linee di di indirizzo “nonni super smart” con l'intento di 

andare incontro ad un bisogno, che è quello di dare un 

supporto alle persone adulte e over 65 rispetto ad una 

difficoltà ad avviarsi e a conoscere la propria identità 

digitale, perché in realtà coinvolge tutti ormai l'identità 

digitale così come identità reale. Abbiamo riscontrato 

questo bisogno. Intanto nei tavoli di partecipazione, di 

condivisione con la comunità solidale è uno degli obiettivi 

di quel piano che voi ricorderete e, in più nell'attività 

istruttoria della Commissione abbiamo anche sentito i 

centri servizi famiglie, che come sapete svolgono la 

propria programmazione, anche attività in favore delle 

persone anziane, ci hanno tutti confermato che è un bisogno 

reale e sentito quello di alfabetizzarsi rispetto al web, 

al mondo digitale sia perché sono le vie e gli strumenti di 

accesso per i diritti e per le richieste in materia socio- 

sanitaria, qui abbiamo il Consigliere Schirone, tra una 

digressione, qualche giorno fa mi diceva che allo sportello 

del Cup dell'Asl territoriale riceve continuamente 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 14 novembre 

2023 

 
richieste di aiuto da persone anziane che hanno difficoltà 

appunto a capire cos'è lo Spid, che cosa è quindi è un 

reale servizio che si dà a quella parte delle persone 

anziane che, per vari motivi hanno difficoltà a seguire 

questa linea. Ovviamente in realtà ci sarebbero maestri che 

potrebbero darci sicuramente delle lezioni, anche in 

materia di tecnologie e di web. Vogliamo andare incontro 

alla nostra cittadinanza ed è questo il motivo per cui 

abbiamo pensato ad uno sportello itinerante, che non è un 

corso di informatica è un luogo che abbiamo ritenuto di 

dover mantenere in maniera fissa nella sede del Municipio e 

in altre sedi comunali e per essere per coinvolgere il più 

possibile la cittadinanza e quindi le associazioni le 

parrocchie centri famiglie e tutti coloro che vorranno 

collaborare a questa attività di coinvolgimento e di 

servizio nei confronti di questa parte della cittadinanza, 

potranno, intanto chiediamo che ci siano cinque sedied e 

Siddi e in più potranno svolgersi incontri informativi 

anche in sedi, le abbiamo elencate per fare degli esempi 

però ovviamente chiediamo che sia realizzata nella forma 

più aperta possibile ovviamente con la condivisione e 

l'autorizzazione da parte della Direzione 

dell’Amministrazione di questo Municipio. Anche qui l'idea 

della Commissione è un'idea di attività Amministrativa 

partecipata, quindi non servizio di assistenza, ma una 

forma di condivisione anche per venire incontro purtroppo a 



 

questa esigenza. E’ importante anche il fatto che 

l'elemento di voler destinare tutti fondi a 

disposizione per gli interventi in favore degli anziani, 

noi abbiamo pensato ad un intervento forte che è quello 

dei fondi sia del 2023 che del 2024, sul capitolo di 

bilancio 14544 e quindi per un ammontare complessivo 

di euro 10.354,48. Anche questa è stata una decisione 

coerente con questa nostra, con queste nostre linee di 

indirizzo perché speriamo che anche questo importante 

destinazione e investimento, porti frutto e a 

beneficio di questa di questa parte della nostra 

cittadinanza. Grazie. 

 

 

Presidente 

 

Grazie Consigliere Damiani, altri interventi? Nessuno. 

Dichiarazione di voto? Nessuna? Prego Direttore possiamo 

procedere con la votazione. 

 

 

Direttore 

 

Contrari? Astenuti? Colapietro, gli altri a favore, quindi 

12 a 1. 

 
 

Presidente 

 

Con un voto di astensione e 12 a favore, viene approvato il 

punto iscritto al numero 5 dell’ordine del giorno originario. 

Passiamo all’ultimo punto all’ordine del giorno, si tratta 



 

dell’ente... 

 
 

Direttore 

 

Presidente, vogliamo dare l’immediata eseguibilità, visti i 

tempi? 

 
 

Presidente 

 

Prego votiamo l’immediata eseguibilità. 

 

 

Direttore 

 

Astenuti? Contrari? All’unanimità. 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

Giovanni Lucio Smaldone 

 IL DIRIGENTE 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

04/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 04/12/2023 

 Il Segretario verbalizzante 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 04/12/2023 al 18/12/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 19/12/2023 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

